
 

 

DELIBERAZIONE N.   ___15__       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI  DEL 17.4.2016 
                   Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la   
                   propaganda diretta   
                   
 

 

L’anno duemilasedici     il giorno       15         del mese di    Marzo         alle ore    19.30 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                      x                           

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                  x                  

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                    x               

                                                                                                            Totali                     __3______       ___=_______ 

 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale titolare, Dott. Roberto Gilardone, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, Celsino Ponti, in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta comunale a deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto. 

 
 
 
 
 
 



 
 
Deliberazione della Giunta comunale n. 15     del  15.03.2016 
 
Oggetto: REFERENDUM POPOLARI  DEL 17.4.2016 
                 Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alle affissioni per la   
                 propaganda diretta   
                   
Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 

   Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica in data  15 febbraio 2016  con il quale è stato 

convocato  domenica 17 aprile 2016 il  referendum popolari abrogativi previsti dall’art. 75 della 

Costituzione; 

    Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, così come 

modificata con l’art. 1 comma 400, lettera h) della legge 27 dicembre 2013, n. 146 (Legge stabilità 

2014); 

   Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, modificato dall’art. 3 della legge 22 maggio 

1978, n. 199 

   Vista la circolare n. 26/2011 del Ministero dell’Interno; 

   Ritenuto che: 

1. in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 150 

abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei 

manifesti di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della legge 212, da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei Promotori di ciascun referendum questi 

ultimi considerati, per ogni referendum, come gruppo unico; 

 

   Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 

con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 

riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 

   Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi  

dell’art. 49 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 

 

  PROPONE 

 

 

  

 



1. Di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla 

propaganda relativa allo svolgimento dei Referendum, dei partiti o gruppi politici 

rappresentati in Parlamento e dei promotori dei Referendum questi ultimi considerati, per 

ogni Referendum, come gruppo unico; 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. D’Ordine Denominazione Pop. Residente N. Ubicazione 

1 SIZZANO 1400 1 PIAZZA PRONE 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Demografico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 

Sizzano, lì 15.03.2016,         Il Responsabile del Servizio _F.to Roberto Gilardone__ 

 

==== o O o ==== 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

 

 



 

                                    
IL PRESIDENTE 

                                                                   F.to Ponti Celsino       
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      F.to Roberto Gilardone                                                          

 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno     18.03.2016        all’Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
Lì   18.03.2016                                                                                Il Segretario Comunale 
                                                                                                      F.to Roberto Gilardone 
                                                                                                                     
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
□ Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000. 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
Lì     15.03.2016                                                                                          Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   15.03.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
          
   


